



Città di Modica
2895

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X
Manutenzioni

n. 56 del 14 GEN, 2019

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA RETE IDRICA - I^ CIRCOSCRIZIONE FRIGINTINI - MODICA ALTA - C.so VITTORIO EMANUELE ED ALTRI - CIG: 6145299D26 PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: SCIFO GIORGIO, con sede in Modica, Via Mercè n. 44 - P.IVA 0089900886

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso

che in data 19/02/2015 è stato redatto il progetto relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità della rete idrica - I^ Circoscrizione Frigintini - Modica Alta - C.So Vittorio Emanuele ed altri;

che pertanto è stato redatto il progetto per un importo complessivo di € 90.000,00 così distinto:

A) LAVORI		€	69.747,43		
- Per lavori a base d'asta	€	47.062,16			
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.)	€	1.394,95			
- Costo della manodopera non soggetta a ribasso	€	21.290,32			
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:					
- I.V.A. 22% sui lavori	€	15.344,43			
- Spese tecniche	"	1.394,95			
- Per imprevisti ed acquisto pezzi speciali ed attrezzature	"	3.513,19			
	SOMMANO	€	20.252,57	"	20.252,57
	IMPORTO DEL PROGETTO	€		€	90.000,00

ed è stato corredato dai seguenti elaborati:

- 1 -- Relazione tecnica
- 2 - Capitolato d'oneri
- 3 - Elenco prezzi
- 4 - Analisi prezzi
- 5 -- Computo metrico estimativo

6 -- Quadro incidenza della manodopera

7 - Elaborato grafico

8 -- Schema di contratto

9 -- Competenze tecniche

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 242 del 20.02.2015 ed in linea amministrativa con Determinazione n. 688 del 20.03.2015;

che con la determinazione n. 688/2015 si è provveduto alla prenotazione della somma di € 90.000,00 con imputazione al capitolo 5530/00 del bilancio di esercizio 2015;

che in base ai risultati della gara celebrata il giorno 23.04.2015, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati provvisoriamente all'impresa "Scifo Giorgio" con sede a Modica nella Via Mercè n. 44, per l'importo complessivo di € 49.193,60 di cui € 26.508,44 per lavori al netto del ribasso d'asta del 43,6738%, € 1.394,95 quali oneri per la sicurezza non soggetti ed € 21.290,32 quale costo della manodopera non soggetta a ribasso;

che con determinazione n. 1280 del 19.05.2015 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa "Scifo Giorgio";

che con determinazione n. 1522 del 29.05.2015 l'aggiudicazione definitiva è divenuta efficace con il seguente quadro economico:

A) LAVORI		€	49.193,60
- Per lavori a base d'asta	€	26.508,33	
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.)	€	1.394,95	
- Costo della manodopera non soggetta a ribasso	€	21.290,32	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:			
- I.V.A. 22% sui lavori	€	10.822,59	
- Spese tecniche	"	1.394,95	
- Per imprevisti ed acquisto pezzi speciali ed attrezzature	"	3.513,19	
SOMMANO	€	15.730,73	" 15.730,73
IMPORTO DEL PROGETTO		€	64.924,33

che con detta Determinazione n. 1522/2015 è stata impegnata la somma complessiva di € 76.927,24 IVA compresa di cui € 64.924,33 occorrente per finanziare i lavori in argomento ed € 12.003,24 IVA compresa, per eventuali varianti in corso d'opera ai sensi dell'art. 132 del Codice (vedi punto 6) e 7) della stessa);

che i lavori sono stati consegnati in via d'urgenza in data 26.06.2015 con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta);

che è stato stipulato il contratto di appalto in data 22.09.2015 n. 15878 REP. registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Modica in data 07.10.2015, n. 2551, Serie 1T;

che è stato necessario eseguire ulteriori lavori impreveduti e imprevedibili in origine ed urgenti necessari per la sostituzione di elettropompa di un pozzo trivellato comunale, la sostituzione di una saracinesca di manovra nonché l'eliminazione di perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il mancato approvvigionamento idrico degli utenti che pericolo alla incolumità pubblica a persone e cose ed evitare, in quest'ultimo caso, aggravii alle casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni;

che per quanto anzidetto si è provveduto alla redazione di una perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile entro il limite delle somme indicate nel comma 7) della Determinazione n. 1522 del 29.05.2015;

che in data 31/05/2018 è stata redatta la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile di che trattasi, sottoscritta dall'Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell'art. 132 del Codice per un importo complessivo di € 73.395,49, comunque entro l'importo originario del progetto, così distinto:

A) LAVORI AL LORDO	€ 83.723,17	
A dedurre		
- oneri della sicurezza	€ 1.674,46	
- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 25.478,58	
Importo dei lavori soggetti a ribasso	€ 56.570,13	
A dedurre il ribasso del 43,6738%	€ 24.706,33	
Importo dei lavori al netto	€ 31.863,80	
- oneri della sicurezza	€ 1.674,46	
- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 25.478,58	
Somma complessivamente i lavori	€ 59.016,84	€ 59.016,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:		
- I.V.A. 22% sui lavori	€ 12.983,70	
- Spese tecniche	" 1.394,95	
SOMMANO	€ 14.378,65	" 14.378,16
IMPORTO DEL PROGETTO		€ 73.395,49

e composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo

Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione;

preso atto che della perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:

- vengono assestate le quantità dei lavori;
- viene elevato l'importo netto dei lavori da € 49.193,60 ad € 59.016,84 con una maggiorazione rispetto all'importo del contratto principale di € 9.823,24 (pari al 19,968%);

vista la relazione del R.U.P. sull'accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 436 del 04/06/2018;

riconosciuto che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile è scaturita:

- per l'esecuzione di ulteriori lavori non preventivabili in origine ed urgenti necessari alla sostituzione di una elettropompa di un pozzo trivellato comunale, la sostituzione di una saracinesca di manovra e relative opere connesse nonché l'eliminazione di perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il mancato approvvigionamento idrico degli utenti che pericolo alla incolumità pubblica a persone e cose ed evitare, così, aggravii alle casse comunali per eventuali richieste di risarcimento danni;

- ricade nella fattispecie di cui all'art. 132 del Codice n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed è quindi ammissibile ed approvabile;

- non altera la natura dei lavori del progetto originario;

dato atto che l'importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 59.016,84 entro l'importo originario del progetto;

considerato che a seguito dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1522 del 29.05.2015, in dipendenza delle risultanze della gara è stata impegnata la somma complessiva di € 76.927,57 (€ 64.924,33 + € 12.003,24) comprensiva delle somme a disposizione dell'Amministrazione imputate al capitolo 5530/00, impegno n. 735 e 738, del bilancio di esercizio 2015;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO	€	83.723,17	
A dedurre			
- oneri della sicurezza	€	1.674,46	
- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€	25.478,58	
Importo dei lavori soggetti a ribasso	€	56.570,13	
A dedurre il ribasso del 43,6738%	€	24.706,33	
Importo dei lavori al netto	€	31.863,80	
- oneri della sicurezza	€	1.674,46	

- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 25.478,58	
Somma complessivamente i lavori	€ 59.016,84	€ 59.016,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:		
- I.V.A. 22% sui lavori	€ 12.983,70	
- Spese tecniche	" 1.394,95	
SOMMANO	€ 14.378,65	" 14.378,16
IMPORTO DEL PROGETTO		€ 73.395,49

visto l'O.R.E.L.;

vista la L.R. n. 48/1991;

visto il D.Lgs n. 267/2000;

visto il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.;

vista la Determinazione del Sindaco n. n. 1746 del 04/07/2018 per la nomina di Responsabile P.O. X Settore;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:

1) Di approvare ai sensi dell'art. 132 del Codice di cui al D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii. nonché della normativa vigente in materia di LL.PP., la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile del progetto relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità della rete idrica - I^ Circostrizione Frigintini -- Modica Alta - C.So Vittorio Emanuele ed altri -", dell'importo complessivo di € 73.395,49 così distinto:

A) LAVORI AL LORDO	€ 83.723,17	
A dedurre		
- oneri della sicurezza	€ 1.674,46	
- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 25.478,58	
Importo dei lavori soggetti a ribasso	€ 56.570,13	
A dedurre il ribasso del 43,6738%	€ 24.706,33	
Importo dei lavori al netto	€ 31.863,80	
- oneri della sicurezza	€ 1.674,46	
- costo della manodopera non soggetta a ribasso	€ 25.478,58	
Somma complessivamente i lavori	€ 59.016,84	€ 59.016,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:		

- I.V.A. 22% sui lavori	€	12.983,70	
- Spese tecniche	"	1.394,95	
SOMMANO	€	14.378,65	" 14.378,16
IMPORTO DEL PROGETTO			€ 73.395,49

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo

Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare l'allegato schema dell'atto di sottomissione;

3) Di dare atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a € 9.823,24 (€ 59.016,84 - € 49.193,60);

4) Di dare atto che a seguito dell'efficacia dell'aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 1522 del 2.05.2015, in dipendenza delle risultanze della gara è stata impegnata la somma complessiva di € di € 76.927,57 (€ 64.924,33 + € 12.003,24) comprensiva delle somme a disposizione dell'Amministrazione imputate al capitolo 5530/00, impegno n. 735 e 738, del bilancio di esercizio 2015;

5) Di dare atto che la somma complessiva € 9.823,24 (€ 59.016,84 - € 49.193,60) occorrente per finanziare i lavori della perizia in argomento risulta già impegnata con la Determinazione n. 1522 del 2.05.2015 ed imputate al capitolo 5530/00, impegno n. 735 e 738, del bilancio di esercizio 2015;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo ai Servizi di competenza.

IL RESPONSABILE

Geom. Giorgio Scollo

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
4037/13/2015	11-01-2019	€ 9.823,24	12010/30	2015

Modica, 11-01-2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, _____

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 16 GEN 2019 al 30 GEN 2019, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. _____.

Modica, _____

Il Responsabile della pubblicazione



COMUNE DI MODICA
X SETTORE

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA RETE IDRICA – 1^A CIRCOSCRIZIONE FRIGINTINI – MODICA ALTA – C.so VITTORIO EMANUELE ED ALTRI - CIG: 6145299D26

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 73.395,49

**TAV. 6 – SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE**

Modica li 31 MAG. 2018

L'IMPRESA

Scifo Giorgio

IL PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Francesco Profetto

Parere n° 426 del 4 GIU. 2018

IL R.U.P.

Geom. Giorgio Scollo

CITTA' DI MODICA

X SETTORE

N. _____ R.A.P.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO DEL 22.09.2015

N. 15878 DI REP. RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRA-

ORDINARIA PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DELLA

RETE IDRICA - I^a CIRCOSCRIZIONE FRIGINTINI - MODICA ALTA -

C.so VITTORIO EMANUELE ED ALTRI - CIG: 6145299D26

L'anno duemiladiciotto il giorno _____ (_____) del mese di

_____ in Modica, nel Palazzo di Città.

TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e

per conto dell'Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883,

domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,

Piazza Principe di Napoli, 17.

E

Il Sig. Scifo Giorgio, nato il 20 novembre 1964 a Modica ed ivi residente nel

Corso Sicilia n. 37, codice fiscale SCF GRG 64S20 F258L, nella qualità di

titolare dell'impresa omonima con sede in Modica in Via Mercè n. 44, -

P.IVA 00899600886,

Premesso:

- Che con contratto n. 15878 REP. del 22.09.2015, per l'importo complessivo

di € 49.193,60 di cui € 26.508,33 per i lavori, al netto del ribasso offerto del

43,6738%, € 1.394,95 quali oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ed €

21.290,32 per costo della manodopera entrambi non soggetti a ribasso,

l'impresa "Scifo Giorgio " con sede in Modica in Via Mercè n. 44, ha assunto

l'appalto relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino del-

la funzionalità della rete idrica – I^ Circoscrizione Frigintini – Modica Alta –

C.So Vittorio Emanuele ed altri";

- Che è stato necessario eseguire ulteriori lavori impreveduti e imprevedibili in

origine ed urgenti necessari per la sostituzione di elettropompa di un pozzo

trivellato comunale, la sostituzione di una saracinesca di manovra nonché

l'eliminazione di perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti

igienico sanitari per il mancato approvvigionamento idrico degli utenti che pe-

ricolo alla incolumità pubblica a persone e cose ed evitare, in quest'ultimo ca-

so, aggravii alle casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni;

- Che pertanto in data _____ è stata redatta a cura della Direzione dei

lavori, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c), del Decreto Legislativo

18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia di variante suppletiva e di assestamento

contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di €

83.723,17 che al netto del ribasso d'asta del 43,6738% offerto in sede di gara,

tenuto conto della somma di € 1.674,46 per oneri di sicurezza ed € 25.478,58

per costo della manodopera entrambi non soggetti a ribasso, si riduce a netti €.

59.016,84;

- Che per contabilizzare i diversi lavori sono stati introdotti n. 4 nuovi prezzi,

ricavati dal prezzario unico regionale per i lavori pubblici di cui al D.A. 27

febbraio 2013 e da apposite analisi;

- Che l'impresa ha già eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell'anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di € 9.823,24 non supera l'importo di € 9.838,72 (€ 12.003,24 IVA compresa) previsto al punto 7) della Determinazione n. 1522 del 29.05.2015 per eventuali varianti in corso d'opera ai sensi dell'art. 132 del Codice di cui al D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il sig. Scifo Giorgio nella qualità di titolare dell'impresa omonima con sede in Modica in Via Mercè n. 44, - P.IVA 00899600886, assume l'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si concordano con il presente atto e che saranno anch'essi soggetti al ribasso d'asta del 43,6738%.

Articolo 2

L'importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 59.016,84 comprensivi di € 1.674,46 per oneri di sicurezza ed € 25.478,58 per costo della manodopera entrambi non soggetti a ribasso, al netto del ribasso d'asta anzidetto.

Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 9.823,24 (euro novemilaottocentoventitre/24) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia	€ 59.016,84
A detrarre importo netto contratto principale	€ 49.193,60
Restano al netto	€ 9.823,24

Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. e successivo D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i., sono concordati i nuovi prezzi indicati al successivo Articolo 5, sui quali sarà applicato il ribasso contrattuale del 43,6738%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

N.P.01 Fornitura, trasporto e posa in opera di collettore di allaccio da 1" a cinque posti, compreso guarnizione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.

Per pezzo € 14,36

(euro quattordici/36)

N.P.02=7.2.10.2 del prezzario Regionale. Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) zincati a caldo secondo la norma UNI EN ISO 1461:2009 delle dimensioni di 25x3 mm formanti maglie di 62x132 mm. I pannelli, bordati con elementi di 25x3 mm, saranno sorretti mediante imbullonatura da montanti in ferro piatto 60x8 mm posti ad interasse di 2,00 m e tutto quanto occorre per dare i pannelli in opera a perfetta regola d'arte.

per pannelli zincati e verniciati con resine poliuretatiche.

Per ogni metro quadro € 106,20

(euro centosei/20)

N.P.03. Fornitura di solettina in conglomerato cementizio armato, confezionato con cemento tipo 325 con dosatura non inferiore a Kg. 300 per metro cubo di impasto, delle dimensioni minime 1,60*1,60 e dello spessore di circa cm 20-25, compresa la vibratura dei getti, le cassoformi ed il loro

disarmo, le barre di armatura, compreso altresì la formazione della sede per l'alloggiamento del telaio e del chisino in ghisa, il carico, il trasporto con camion provvisto di autogru nei siti di intervento, la predisposizione del sito di collocamento della solettina, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Per ogni pezzo € 391,17

(euro trecentonovantuno/17)

N.P.04. Fornitura a piè d'opera di malta antiritiro a presa rapida in confezione da Kg. 25.

Per ogni pezzo da Kg. 25 € 11,26

(euro undici/26)

Articolo 6

Per l'esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verranno redatte due contabilità ed eseguito un solo collaudo; l'impresa assume l'onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza della variazione in più dei lavori oltre il quinto d'obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto dell'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

Il presente atto di sottomissione è immediatamente impegnativo per l'impresa, mentre lo sarà l'Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e l'approvazione dello stesso.

Articolo 7

L'Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale d'Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell'impresa saranno effettuati con le modalità e nel rispetto delle prescrizioni di cui all'articolo 8 del contratto d'appalto N. 1175 R.A.P. del 16/09/2017.

Ai sensi dell'art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare l'effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il CIG: 70703773AD.

Il Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture è il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d'uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

Si prende atto che l'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii, dichiarando altresì, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di ordine generale, previsti dall'art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

Il Comune di Modica, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa l'Appaltatore che tratterà i dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

L'IMPRESA

A large, diagonal handwritten signature or scribble, possibly representing the name of the responsible party or the company, written across the lower half of the page.